Sed pica in morem ad digitos lentescit habendo, id est, cohæret, ut exponit Servius. Col. *lib. 2. c. 11.* Cicera bubus erui loco pressa datur in Hispania Bætica: quæ quum suspensa mola divisa est paulum aqua maceratur dum lentescat, hoc est cohæreat: vel (ut ait Budæus) glutinosa fiat. Curæ lentescunt tempore. Ovidius *lib. 2. de arte amandi.*

Si mora tuta brevis, lentescunt tempore cura.

Lenulus, Lenunculus, vide LENO.

LENULUS, parvus læcator. Lenare est lenocinium facere, vetus epigramma — *Lenandi callidus arte.* Lenare autem non à voce leno venit, sed à lenus, nam lenus, & leno dicebant, unde lenulus diminutivum, & lenulus apud Plautum in *Ænulo.* à leno, lenunculus: à lenus, lenullus, & verbum lenare. Vnde epigramm. nondum editum, præter quam in Salmasij notis ad Vopiscum.

*Quid si formosus redeas lenare puellas,
Et dederis quasi quotidiana Venus.*

Lacare autem idem omnino est, quod scortari & lenocinari, à Græco λαικῶν & λαικάειν. idem Isidorus: Leno, lacator, mediocris lacator, vulgus lenocinium lacatus. Conciliare igitur est lenocinium agere. Isidorus: *Conciliatrix ob societatem flagitiosa consensio, eo quod intercurrat, alienamque mundinet corpus, hanc etiam & lenam vocant.* Curtatorem hodie vocamus ab intercurro: nam & lenones intercursores & internuntij dicti, honestæ voces olim conciliare, & conciliator, ad hoc turpe ministerium postea sunt traductæ, contra lenones flagitij proculdubio & legatis, Justin. *lib. 1. Primus Scythus bellum indixit. Vexores rex Aegyptius misit primo lenonibus, qui hostibus parandi legem dicerent.*

LENUS, ληντῶν, regio Pifarum (πικῶν Steph.) civis Lenæus. Locus non integer videtur.

LEO, es, levi, letum. Hodie in usu non est: ex compositis tamen ejus, quæ sunt Deleo, & releo, apparet ejusdem significationis fuisse cum verbo lino: quod etiam præteritum ab eo mutuo accepit, Horatius *lib. 1. Carm.*

Græca quod ego ipse testa Conditum levi.

Vbi Porphyrio. levisse se gypso utique vult intelligi. Huic contrarium est Terentianum illud, Relevis dolia atque omnes ferias, quod significat, aperui, & q. d. regypfavi.

LEO, λέων, Byzantius Philosophus, fuit auditor Platonis, qui Philippo Macedonum regi infesta Patriæ suæ arma inferenti occurrens, Dic, inquit, Philippe, quæ causa te impellit ad oppugnanda patriæ nostræ mœnia? Quumque Philippus respondisset, amore patriæ illius esse impulsus, ut eam potiretur. Atqui, inquit, musico amantibus instructo, non bellico opus est. Postea verò quum Philippus Byzantium diu frustra obsedisset, intelligens id Leonis opera fieri, ut illum apud suos in invidiam vocaret, literis cum apud cives calumniatus est, proditorem patriæ appellans, sapiusque sibi ab eo urbem venalem esse oblatam, & potuisse jam urbe potiri, nisi turpe judicasset victoriam suffurari. His itaque literis. Leo apud cives suos in susceptionem adductus, quumque domum suam arctissima custodia observari videret, laqueo vitam finivit.

LEO, nis, à λέων. ἡ ληντῶν. γένεσις. Gal. *Lion.* ITAL. *Leone.* GERM. *Ein Löwe.* HISP. *El leon.* ANGL. *A Lyons.* Animal ferox, & omnium in terris animantium, uno excepto homine, generosissimum, tum præcipue quum colla armoque vestiunt jubæ, quod ætate accidit. Leones tantum ex feris clementia utuntur in supplices, prostratis parant.

Corpora paranimio facis est prostrasse leoni.

Ovid. *Eleg. 5. lib. 3. Trist. coeunt aversi*, quemadmodum & lynces, cameli, elephantum, thynocerotes, & tigrides. Eorum animi index est cauda, sicut equorum aures: vim summam in pectore habent, fauciat innoxij sunt. Timent rotarum orbem circumactos, & curus inanes, & cristas. cantusque gallinaceorum, sed maxime ignes. Vid. Plin. *lib. 8. cap. 16.* Est & Leo maximus ex cancrorum genere,

apud eundem *lib. 13. cap. 11.* Item Leo caeleste signum, apud eundem *lib. 17. cap. 24.* quem putant fuisse Leonem Theumesium ab Hercule occisum, in coelum ab Iove translatum. Dicitur autem Theumesius, à Theumesio Bæotiarum monte. Leones radere, dicuntur, qui feroces & præpotentes arte tractant, & illudunt magni suo periculo. Socrates apud Platon. *de republ. lib. 1.* Leonem stimulas, & λένουσι ἰσθίους. De iis qui potentem ac ferocem in suum ipsius exitium provocant, atque extimulant. Leonem subula excipere: proverbium, Senec. *Epist. 83.* Leonem edentulum olentem proteram, i. vetulum. Plaut. *Men. sc. 2. a. 5.*

Tempore Paenorum compescitur ira leonum.

Ovid. *Eleg. 6. lib. 4. Trist.* Leonem ex unguibus æstimare. οὐ γὰρ ὁδὸν λέωνος γινώσκουσιν, est, ex una quâpiam conjectura negotium universum perpendere, ex paucis multa, ex minimis maxima conjicere. Natus in Hæresibus inspecto duntaxat leonis ungue, quantus esset totus leo perpenderit, totumque ex indicio unguis effinxit.

LEONINUS, a, um, adjectivum. ἡ ληντῶν. γένεσις. Gal. *De lion.* ITAL. *Di leone.* GERM. *Löwin.* HISP. *Cosa de leon.* ANGL. *Of a Lyons.* ut, Adeps leoninus, apud Plin. *lib. 24. cap. 17.* Et Leonina species, apud Varr. *lib. 2. de re rust. cap. 9.* Leonina societas, Vlpian. *D. lib. 17. tit. pro socio. l. 29.* Aristo refert Cassium respondisse, societatem talem coiti non posse, ut alter lucrum tantum, alter damnum sentiret: & hanc societatem leoninam solitum appellare.

LEONATIUS, ληντῶν, Vir nobilis ex Alexandri ducibus, Philippi ex materno genere consanguineus, unâ cum Alexandro educatus: de quo vide plura apud Suidam.

LEONHÆRES, ληντῶν, Nobilis sturvarius fuit, unus ex iis qui Mausoli regis Cariae sepulchrum cælaverunt. Plin. *lib. 35. cap. 5.*